
1907/1902 Vedtagne Love (Udenrigsm.) 193 

krediteres i andre Lande, naar de fornødne Midler dertil 
haves til Raadighed). 홢 Lønning- og Opholdspenge m. v. 
Overordentlige Gesanclter og befuldmægtigede Ministre lønnes 
med 12,000 Er. aarlig, Ministerresidenter med 8,000 Kr. 
aarlig, Chargés d'affaires (fast akkrediterede) mod 6,000 Er. 
aarlig. Endvidere tilkommer der dem under Ansættelse i 
Udlandet Opholdspenge, hvis Beløb fastsættes under Hensyn 
til Postens Vigtighed og Steclets Dyrhed, samt Bosættelses- 
penge. Til Opholdspenge for Cheferne for Gesandtskaberne 
i de før nævnte Lande skal Regeringen indtil videre aarlig 
kunne raade over ialt 188,000 Er. Bosættelsespenge sva- 
rende til et Aars Løn udbetales ved første kongelige Udnæv- 
nelse til fast Gesandtskabschef. Ved senere Forflytning til 
Chefspost af højere Løngrad udbetales som Tilskud til Bo- 
sættelse Forskellen mellem den hidtidige og den nye Aarsløn. 
Ellers gives ikke Bosættelsespenge. 홢 Antallet af Legations- 
sekretærer skal indtil videre være 7*). De fordeles af Uden- 
rigsministeriet til de Gesanelts kaber, hvor der fortrinsvis er 
Brug for dem, hvorhos en Legationssekretær i Reglen skal 
være til Tjeneste og videre Uddannelse i Udenrigsministeriet. ' 
De lønnes med 3,000 Kr. aarlig, hvortil kommer Opholds- 
penge, naar de gøre Tjeneste ved et Gesandtskab. Til Op- 
holdspenge for 6 Legationssekretærer skal Regeringen indtil 
videre aarlig kunne raade over et Beløb af 41,000 Kr. 홢 
Diplomatiske Attachéer ere ulønnede. Gesandlslcabs-Kancel- 
lister lønnes med 1,500 Kr. aarlig og modtage desuden Op- 
holdspenge i Forhold til Stedets Dyrhed. Til Løn og Op- 
holdspenge eller Honorar for 4 Gesandtskabskancellister skal 
Udenrigsministeriet kunne raade over 11,600 Er. aarlig. 홢 
Udenrigsministeren er bemyndiget til forsøgsvis foreløbig for 
3 Aar at antage to llanclelsattachéer. Hertil maa i 3 Aar 
aarlig anvendes indtil 28,000 Kr. 홢 Udgiften til fast diplo- 
matisk Repræsentation ved fremmed Gesandtskab fastsættes 
ved de aarlige Finanslove. 홢 Enhver Gesandt skal, naar 

*) Efter hvad der oplyses i Kommissionsbetænkningen, skal 
den ene af disse Legationssekretærer være en ved den rus- 
siske Legation i Peking attachéret dansk Legationssekretær 
홢 en Ordning, som antages at ville være at foretrække for 
Ansættelsen af en egen Gesandt i Østasien. 
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